

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie dnia 10 Lutego 1828 r. w Niedzielę — w załączeniu do Nru 41 Gazety.

Kommissja rządowa przychodów i skarbu.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż administracja rządowa dochodów skarbowych tabaczych w królestwie polskim, a mianowicie W. Newachowitz członek ekonomiczny téjże administracji, w dopełnieniu artykułu 7 układu o dalsze administrowanie dochodów tabaczych w dniu 10 listopada 1827 r. zawartego, na następujący rok 1829 zakupi liści tabaczych — a) do fabryki tabaczej w Powązkach cetnarów 11,000 — b) w Krośniewicach cetnarów 6,000 — c) w Działoszynie cetnarów 4,500 — d) w Lublinie cetnarów 4,000. — W ogóle cetnarów 25,500, wyraźniej dwadzieścia pięć tysięcy pięćset cetnarów. Za dostawione do powyżej wymienionych fabryk tabaczych liście tytoniowe z plantacji krajowych tenże W. Newachowitz płacić będzie za jeden cetnar wagi krajowej od zł. 25 do zł. 60 gr. 15, a to stosownie do następującego podziału. — 1) Liście koloru całkiem żółtego dobrze wysuszone z korzeniami cienkimi za cetnar zł. 60 gr. 15. — 2) Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubszymi za cetnar zł. 46 gr. 15. — 3) Liście żółte pomieszane nieco z brunatnymi liśćmi lecz z korzeniami cienkimi za cetnar zł. 41 gr. 15. — 4) Liście żółte pomieszane nieco z brunatnymi liśćmi i korzeniami grubymi za cetn. zł. 37. — 5) Liście brunatne pomieszane z żółtymi liśćmi, lub same brunatne lecz piękne i tuste, lub też brunatne w padając w kolor czerwony za cetnar zł. 27 gr. 15. — 6) Liście brunatne zwyczajne za cetnar zł. 25. — Potraw czyli poslední gatunek liścia tabacznego tak zwany geitz, połową ceny jak tytuń płacony będzie. Liście tytoniowe, każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od geitzu i innych obcych części oczyszczone — Geitz również powinien być suchy i zdrowy, bez łodygów, obcych części nasion,

i czystowych dożony. Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspektorowie ekonomiczni respektive fabryk poczynając od dnia 17 marca r. b. do których plantatorowie zgłaszać się mają. — w Warszawie dnia 31 Stycznia 1828 r. W zastępstwie ministra prezydującego, Rada stanu (podpisano) Plat r. — Sekretarz Generalny (podpisano) Kruszyński.

Kommissja Województwa Mazowieckiego

Wzywa niniejszem z pobytu teraźniejszego niewiadomych bywszych exaktorów urzędu konsumpcyjnego w Gostyninie: Gerkie — Erzymieckiego — Godziszewskiego — Dąbrowskiego — Sopotko — i Szulca, lub ich successorów, ażeby po odebraniu pokwitowań izby obrachunkowej z rachunków za czas ich urzędowania, do wydziału skarbowego, Kommissji województwa mazowieckiego w pałacu rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646 posiedzenie swoje odbywającego, zgłosili się. — w Warszawie d. 21 stycznia 1828. — Rada Stanu Prezes w i. Reinschmitt — Se. jener. Flincki.

Dyrekcja jeneralna stad i stacji stadnych królestwa polskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom królestwa polskiego, sposobności korzystania z zakładu stada królewskiego, przeznaczonemu w tym kraju do rozkrzewienia dobrego rodu koni, ustanowione zostały narok bieżący stacje stadne zaopatrzone w ogiery prowincjonalne, w miejscach następujących: — 1) W mieście Janowie województwie podlaskim, ogierów 12. — 2) W wsi rządowej Strzale pod Siedlcami w témże województwie 6. — 3) W wsi Wilanowie pod Warszawą

wą województwie mazowieckim 9. — 4) W mieście Krośniewicach w temże województwie 9. — 5) W mieście Sieradzu województwie kaliskim 12. — 6) W mieście Pinczowie województwie krakowskim 12. — 7) W wsi rządowej Mirowie województwie sandomierskim 6. — 8.) W mieście Hrubiszowie w województwie lubelskim 9. — 9.) W wsi Piątnicy pod Łomżą w województwie augustowskim 6. — 10.) W mieście Lipnie w województwie plockim 3. — Stacje powyższe otwartemi zostaną z dniem 1 marca i trwać będą do końca miesiąca czerwca r. b. — Wtym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżej stacji stadnych, podług tego jak komu dogodniej i bliżej, prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodzaju uzdolnione. Instrukcją dozorującym nad stacjami przepisaną, zaleconem zostało stosowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli, do życzenia właścicieli, oraz jak najściślejsze zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu, względem którego taż instrukcja i przepisane urządzenia obęymują równie prawidła i szczegółowe zastrzeżenia, o jakowych każdy interesant na miejscu potrzebną informacją poweźmie. — Opłata od odstanowienia każdej klaczy pobierana będzie na rzecz skarbu publicznego w tej samej ilości jak w roku zeszłym, to jest: od ogierów celnych złotych 18 — od ogierów rszej klasy po złotych 9. — od ogierów 2giej klasy po złotych 6 — od ogierów 3ciej klasy po złotych 3. — Kwity z opłat tych do kassy stacyjnej wnosić się mających, wydawane będą przez podkoniuszych nad stacjami dozorujących. — w Warszawie dnia 1 lutego 1828 roku. — W. Koniuszy korony. Prezes Alex: hr: *Potocki*. Sekretarz jeneralny *Dukowski*.

Sąd policji poprawczej obwodu Warszawskiego wydziału pierwszego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 31 grudnia r. z. osobie podejrzanej, ulicą czeraniakowską przechodzącej odebrane zostały: pułszorek rzemienny, kawał lejca, dwie dery w pasy czerwone i biały. — Wzywa niewiadomego właściciela, aby w celu udowodnienia własności do sądu naszego w przeciągu dni 30 zgłosił się po upłynieniu bowiem tego czasu, względem

rzeczy wzmiankowanych zarządzonem będzie, tak iak prawo mieć chce. — w Warszawie dnia 1 lutego 1828 r. Sędzia prezydujący. W zastępstwie *Szczawiński*. Asessor

Zapozew Edyktalny.

Sąd poprawczy wydziału plockiego.

W sprawie przeciwko Joachimowi Ciołkowskiemu o gwałt obwinionemu wzywa tegoż Joachima Ciołkowskiego dawniej w Chomontowie gminy Miszewa obwodu plockiego mieszkającego, ażeby się w sądzie naszym w przeciągu dni 40 sta- wił do posłuchania postanowienia rady administracyjnej królestwa polskiego, w sprawie tej wydanego, inaczey skutkom zaoczności ulegnie. — w Plocku dnia 21 stycznia 1828 r. Sę: pre: *Ziemięcki*.

Aukcja

Ruchomości po niegdy Bonawenturze Błażowskim Kassjerze Jeneralnym Królestwa Polskiego pozostałych.

Na dniu 14 Lutego r. b. o godzinie 9 z rana i w dniach następnych, sprzedawane będą przez podpisanego Rejenta w Warszawie w domu przy ulicy Długiej pod Nrem 489 Litt: B. naprzeciw Lasockich położonym, przez publiczną licytację za gotowe pieniądze, rozmaite efekta do pozostałości niegdy Bonawentury Błażowskiego kassjera jeneralnego królestwa polskiego należące, jakoto: różne kosztowności, a mianowicie pierścienie z brylantami, łańcuchy złote, tabakiery złote, srebrne i inne; zegary bronzowe stołowe, zegarki kieszonkowe złote i srebrne; koszyki srebrne i bronzowe, kandelabry bronzowe, lampy bronzowe i alabastrowe, lampa paryzka z mechaniką, figury bronzowe znakomitych ludzi, srebra stołowe, garderoba męzka, futra, bielizna stołowa i do ubrania służąca, pościel, meble, sprzęty gospodarskie i tym podobne przedmioty, a to na żądanie exekutorów testamentu i z mocy upoważnienia praesidji Trybunału cywilnego Województwa mazowieckiego. — w Warszawie dnia 5 Lutego 1828 r. *Cesław Kowalewski* R. K. Z. W. M.